οἴκοιο λυσιτελήσειν πράττειν. πρὶν δὲ μηδὲν κινεῖν τῶν κα- A.C. 134a
 θεστώτων, κἄν πάντ' ἄνω καὶ κάτω γινόμενα ὀρῶη. οἱ μὲν
 οὖν πρέσβεις οὕτω προστεταγμένοι πράττειν, ἐξήεσαν Διδυ-
 μοτείχου. ἐπεὶ δὲ εἰς Σηλυβρίαν ἤκον, οἱ ἐκ τῆς παρακοι-
 5 μωμένουσ οἰκίας ἐντυχόντες καὶ ἵππους διαρπάσαντες καὶ τὴν
 ἄλλην ἀποσκευὴν, αὐτοὺς εἶχον ἐν φρουρᾷ. ἀγγελθέντων δὲ
 τοῖς ἐν Διδυμοτείχῳ τῶν περὶ τοὺς πρέσβεις τετολημμένων,
 αἱ μὲν ἄλλοι πάντες ἐδυσχέραινον οὐ μετρίως καὶ οὐδ' ἀνε- P. 422
 κτὼν ἠγοῦντο, οὕτω παρὰ φανύλων ἐπὶ μηδεμιᾷ προφάσει προ-
 10 πηλακίζεσθαι ἀνθρώπων. ὁ μέγας δὲ δομῆστικός παρήγει μὴ
 μικροψυχεῖν. οἴεσθαι μὲν γὰρ καὶ αὐτὸς οὐκ ἐπ' ἀγαθῷ τὰ
 τοιαῦτα τελευτήσειν, ἀλλὰ μεγάλων ἔσεσθαι πραγμάτων ὑπο-
 θέσεις. δεῖν δὲ ὅμως τοῖς παρὰ σφίσι αὐτοῖς ἐμμένειν
 15 ἐψηφισμένοις καὶ μηδὲν νεωτερίζειν πρὶν τὴν προθεσμίαν
 ἵσῆκειν. οὐ γὰρ ἀγαθὸν τοῖς παρὰ σφίσι κεκρυμένοις ἐναντία
 πράττειν. ἂν δὲ τι παρὰ δόξαν καὶ τοῖς ἡμετέροις πρέσβεσι
 συμβέβηκε, θανμαστὸν οὐδέν. τῷ γὰρ πάντα τολμῶντι πα-
 ρακοιμωμένῳ καὶ οἰκέταις οὐδὲ τὰ τοιαῦτα εἶναι ἀνεπιχεί-
 ρητα προσῆκεν. οὐ δὲ δίκαιον, τὰ τοῖς ἄλλοις ἀνοήτως καὶ
 20 θρασέως τολμηθέντα, τῇ βασιλίδι, πρὸς ἣν ἡμεῖς τὴν πρε- B
 σβίαν πεποιήμεθα, λογίζεσθαι. ἄλλως τε εἰ μὲν ἐκείνη τὰ
 θέοντα ποιοῦσα, συμπερόντως βουλευέσεται περὶ τῶν ὄλων καὶ
 τὸν προσδοκώμενον πόλεμον διαλύσει, ὥς μηδὲν ὄντα τὰ γε-
 γνημένα περιμεεῖν προσῆκον. ἂν δ', ὃ μὴ γένοιτο, πρὸς μεί-

que fore arbitraretur, ea transigeret; prius quae constituta sint, etiamsi omnia sursum ac deorsum miscerentur, non moturum. Cum his mandatis legati Didymoticho egredientes, ubi Selybriae propinquarunt, a domesticis Apocauchi, in quos inciderant, equis sarcinisque spoliati et in custodiam contrusi sunt. Didymotichum tam nefario facinore nuntiato, ceteri quidem omnes non parum indignari, et minime ferendum ducere, a villissimis hominibus tam foede sine ulla causa multari. At magnus domesticus eos admonere, ne id imbecillius ferrent; se quoque existimare, non bene illis id eventurum et magnarum rerum esse quaedam fundamenta ac proemia. Perstandum tamen in his, quae ipsi decrevisset, et donec dies praefinita illuxisset, nihil novandum. Non enim expedire, contra suam ipsius sententiam venire. Quod si quid praeter opinionem etiam nostris legatis accidit, nihil mirum. Nam praefecto cubiculi et servis eius audentibus omnia, qui tandem conveniebat, non etiam hoc audere? Proinde quae alii stulte et confidenter admiserunt, ea imperatrici, ad quam legatos misimus, adscribere iniustum est. Ad haec, si ipsa pro munere suo summae rei publicae consuluerit et bellum imminens discusscrit, tum quae facta sunt, pro nullius